
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2025 – CONTRATO Nº 00018/2025GDC 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº DV00015/2025 

DATA: 10 de julho de 2025 

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de Mamanguape, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no Contrato nº 00018/2025GDC, firmado com a empresa OPERE Construções e 

Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.286.226/0001-10, com sede na Rua Pedro Celestino de 

Paula, nº 78 – Sala A, Bairro Jardins, Sousa – PB, resolve: 

1. AUTORIZAR o início da execução dos serviços técnicos de engenharia para perfuração de poço 

tubular destinados ao abastecimento de água da Câmara Municipal de Mamanguape – PB, conforme 

objeto contratual. 

2. DATA DE INÍCIO: imediato, a partir do recebimento desta Ordem de Serviço, conforme previsto 

na Cláusula Sétima do contrato. 

3. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias corridos. 

4. FISCALIZAÇÃO TÉCNICA: conforme designado em ato próprio, a fiscalização será exercida pelo 

Eng. José Felipe Souza dos Santos, responsável pelo acompanhamento e validação dos serviços 

executados. 

5. CONDIÇÕES GERAIS: 

• Os serviços deverão observar integralmente os termos do contrato, da proposta apresentada, 

especificações técnicas e demais documentos integrantes do processo de Dispensa nº 

DV00015/2025; 

• O descumprimento de prazos e especificações poderá ensejar aplicação das penalidades previstas 

na Cláusula Décima Segunda do contrato; 

• O acompanhamento da execução será realizado conforme os critérios legais estabelecidos na Lei 

nº 14.133/2021. 

Cumpra-se. 

Mamanguape – PB, 10 de julho de 2025 

 

 

 

 

 


